
UCHWAŁA NR XX/480/25 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku o wyłączenie z obwodu łowieckiego nr 408 "Nowe Miasto nad 
Wartą" działek położonych w powiecie jarocińskim, gmina Żerków, obręb Śmiełów o numerach 

ewidencyjnych 19/2 i 19/4 oraz działki w powiecie jarocińskim, gmina Żerków, obręb Lgów, 
o numerze ewidencyjnym 104/2. 

Na podstawie art. 30a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t. j. Dz. U. 
z 2025 r., poz. 581) oraz art. 223 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572 ze zm.) w związku z art. 26 i 27 ust. 1 ustawy z dnia 
13 października 1995 r. Prawo łowieckie (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 539), Sejmik Województwa 
Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Postanawia się nie uwzględnić wniosku Koła Łowieckiego nr 66 "Knieja" w Czeszewie, ul. 
Miłosławska 26, 62-322 Orzechowo o wyłączenie z obwodu łowieckiego nr 408 "Nowe Miasto nad 
Wartą" działek położonych w powiecie jarocińskim, gmina Żerków, obręb Śmiełów, o numerach 
ewidencyjnych 19/2 i 19/4 oraz działki w powiecie jarocińskim, gmina Żerków, obręb Lgów, 
o numerze ewidencyjnym 104/2. 

§ 2.  

Uchwałę wraz z uzasadnieniem doręcza się Wnioskodawcy. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Tatiana Sokołowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B24AF368-3FB8-4FD9-9A13-E01C76A53A5E. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do uchwały nr XX/480/25 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

W dniu 25 czerwca 2025 r. do Sejmiku Województwa Wielkopolskiego wpłynął wniosek Koła 
Łowieckiego nr 66 "Knieja" w Czeszewie, ul. Miłosławska 26, 62-322 Orzechowo, o dokonanie 
zmiany uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego nr XXVII/498/21 z dnia 22 lutego 2021 r. 
w sprawie podziału województwa wielkopolskiego na obwody łowieckie i zaliczenia obwodów 
łowieckich do kategorii (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2021 r., poz. 2057) poprzez wyłączenie z obwodu 
łowieckiego nr 408 "Nowe Miasto nad Wartą" działek położonych w powiecie jarocińskim, gmina 
Żerków, obręb Lgów, o numerach ewidencyjnych 19/2 i 19/4 oraz działki w powiecie jarocińskim, 
gmina Żerków, obręb Śmiełów, o numerze ewidencyjnym 104/2. Analiza złożonego wniosku  
wykazała, iż Wnioskodawca błędnie wskazał oznaczenia geodezyjne działek, tj. działki o numerach 
ewidencyjnych 19/2 i 19/4 położone są w powiecie jarocińskim, gmina Żerków, obręb Śmiełów 
(we wniosku wskazano obręb Lgów), natomiast działka o numerze ewidencyjnym 104/2 położona 
jest w powiecie jarocińskim, gmina Żerków, obręb Lgów (we wniosku wskazano obręb Śmiełów). 

Wnioskodawca wskazał, iż wyłączenie wymienionych działek uzasadnione jest faktem 
utrudnionego dojazdu do nich, sąsiedztwem rezerwatu "Czeszewski Las" z uszkodzonym 
drzewostanem oraz brakiem możliwości budowy urządzeń łowieckich i stosowania odstraszaczy 
hukowych dla ochrony upraw rolnych. 

Z uwagi na konieczność ustalenia stanu faktycznego i prawnego, w tym wystąpienia do 
Wnioskodawcy o wyjaśnienie rozbieżności w danych geodezyjnych działek wskazanych we 
wniosku, jak również z uwagi na wysoki stopień skomplikowania sprawy przedłużono termin 
rozpatrzenia wniosku kolejno do dnia 30 września 2025 r., 31 października 2025 r., a ostatecznie 
do dnia 31 grudnia 2025 r. Zgodnie z art. 36 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 572 ze zm.), Wnioskodawca został 
każdorazowo poinformowany o przedłużeniu terminu rozpatrzenia wniosku. 

Pismem z dnia 23 września 2025 r. Wnioskodawca potwierdził fakt błędnego oznaczenia działek 
geodezyjnych we wniosku z dnia 11 czerwca 2025 r, który wpłynął do Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego w dniu 25 czerwca 2025 r. Poprawne dane geodezyjne działek, o których 
wyłączenie wnioskuje Koło Łowieckie nr 66 "Knieja" w Czeszewie to działki o numerach 
ewidencyjnych 19/2 i 19/4 położone w powiecie jarocińskim, gmina Żerków, obręb Śmiełów oraz 
działka o numerze ewidencyjnym 104/2 położona w powiecie jarocińskim, gmina Żerków, obręb 
Lgów. 

Ustawa z dnia 13 października 1995 r. Prawo łowieckie (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 539) 
w art. 26 wskazuje zamknięty katalog wyjątków uzasadniających wyłączenie określonego terenu 
z obwodu łowieckiego. Jednym z tych wyjątków są parki narodowe i rezerwaty przyrody 
z wyjątkiem rezerwatów lub ich części, w których na obszarach wyznaczonych w planie ochrony 
lub zadaniach ochronnych nie zabroniono wykonywania polowania. Kolejnym wyjątkiem są  
tereny zajęte przez miejscowości niezaliczane do miast, w granicach obejmujących zabudowania 
mieszkalne i gospodarcze z podwórzami, placami i ulicami oraz drogami wewnątrz tych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B24AF368-3FB8-4FD9-9A13-E01C76A53A5E. Uchwalony Strona 1



miejscowości. Katalog ten nie może być interpretowany rozszerzająco gdyż wyłączenie 
określonego terenu oznacza brak możliwości prowadzenia na nim gospodarki łowieckiej. 

Dane dotyczące rezerwatów przyrody z obszaru województwa wielkopolskiego, które 
wykorzystano do opracowania map topograficznych obwodów łowieckich stanowiących załącznik 
do uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego nr XXVII/498/21 z dnia 22 lutego 2021 r. 
w sprawie podziału województwa wielkopolskiego na obwody łowieckie i zaliczenia obwodów 
łowieckich do kategorii zostały udostępnione w dniu 14 października 2019 r. przez Regionalną 
Dyrekcję Ochrony Środowiska w Poznaniu. 

Na terenie obwodu łowieckiego nr 408 znajdują się dwa rezerwaty przyrody: "Czeszewski Las" 
oraz "Dębno nad Wartą". Granicą rezerwatu "Czeszewski Las" na dzień podjęcia uchwały Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego nr XXVII/498/21 z dnia 22 lutego 2021 r. była granica wkreślona 
zgodnie z położeniem i przebiegiem granicy rezerwatu określonym w Zarządzeniu Regionalnego 
Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu z dnia 26 lutego 2016 r. w sprawie rezerwatu przyrody 
„Czeszewski Las” (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2016 r., poz. 1931). W dniu 27 kwietnia 2021 r. 
Regionalny Dyrektor Ochrony  Środowiska w Poznaniu wydał zarządzenie zmieniające zarządzenie 
w sprawie rezerwatu przyrody „Czeszewski Las" (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2021 r., poz. 4183). 
Następstwem zmiany zarządzenia w sprawie rezerwatu przyrody „Czeszewski Las" było 
przesunięcie granic rezerwatu i objęcie zasięgiem rezerwatu także działek o numerach 7187/1, 
7188/1 w obrębie Lgów oraz działki o numerze 7182/1 położonej w obrębie Śmiełów. 

Działki położone w powiecie jarocińskim, gmina Żerków, obręb Śmiełów o numerach 
ewidencyjnych 19/2 i 19/4 oraz działka położona w powiecie jarocińskim, gmina Żerków, obręb 
Lgów o numerze ewidencyjnym 104/2 graniczą z rezerwatem "Czeszewski Las" ale nie stanowią 
części tego rezerwatu przyrody, jak również nie stanowią zabudowań w obrębie miejscowości 
niezaliczanych do miast. Wnioskodawca nie wykazał zatem jakichkolwiek podstaw prawnych dla 
obligatoryjnego wyłączenia z obwodu łowieckiego na podstawie art. 26 ustawy z dnia 
13 października 1995 r. Prawo łowieckie przedmiotowych nieruchomości. 

W tym stanie rzeczy, Sejmik Województwa Wielkopolskiego postanowił jak w § 1 niniejszej 
uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B24AF368-3FB8-4FD9-9A13-E01C76A53A5E. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR XX/480/25 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 22 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	dokument


